- 1 -

闽北职院党〔2018〕68 号

关于举办领导干部“深入学习贯彻习近平

新时代中国特色社会主义思想”

专题研讨班的通知

各党总支（支部）、处室（系部）：

为贯彻落实省委《关于在全省进一步兴起习近平新时代

中国特色社会主义思想“大学习”热潮的通知》精神和中共

福建省委组织部《关于做好县处级以上干部深入学习贯彻习

近平新时代中国特色社会主义思想第二轮集中轮训工作的

通知》（闽委组通〔2018〕98 号）要求，结合学院实际，

将于 10 月中下旬举办学院领导干部“深入学习贯彻习近平

新时代中国特色社会主义思想”专题研讨班，现将有关事项

通知如下：

 - 2 -

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，按

照省委、市委关于持续兴起“大学习”热潮的安排部署，把

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想作为当

前的首要政治任务和长期的根本政治任务。要以强烈的历史

责任感和使命感，久久为功，进一步全面、系统、长期、深

入学习贯彻新思想，不断往深里走、往实里走、往心里走，

真正学懂弄通做实，引导全院广大干部以习近平新时代中国

特色社会主义思想武装头脑、指导实践、推动工作。学习培

训要把握精髓要义、要学出忠诚信仰、要坚持学以致用，在

干中学、在学中干，把学习成果转化为深化全面改革和推进

“两个整改”的强大动力。

二、培训对象

重点为院管副处级干部、正科级干部、副科级、后备干

部和党总支全体委员、支部书记、大学生青年读书社骨干代

表。其他党员参与“党员 E 家”和利用易班网“大学习”平

台开展网络学习。

三、时间安排

2018 年 10 月中下旬。

四、主要任务

坚持读原著、学原文、悟原理，既要认真学习《习近平

谈治国理政》（一、二卷）、《习近平新时代中国特色社会

主义思想三十讲》《摆脱贫困》等经典著作，又要及时跟进

习近平总书记对党和国家事业发展作出的重要讲话，持续掌

 - 3 -

握新篇章、新精神、新要求，全面领会思想精髓和核心要义，

准确把握“八个明确”和“十四个坚持”的实践要求，做到

学思用贯通、知信行统一。

结合学院实际，在读原著、学原文、悟原理的基础上，

分四个专题重点集中学习研讨。主要如下：

第一专题：习近平总书记关于对管党治党和从严治党等

方面的重要指示和论述。

第二专题：习近平总书记关于对办好教育以及职业教育

的重要指示和论述。

第三专题：习近平总书记关于对思想道德、意识形态、

思想政治、宣传思想、师德师风学风等方面的重要指示和论

述。

第四专题：习近平总书记关于对党建工作、组织建设工

作等方面的重要指示和论述。（党务工作者专题培训）

五、培训方式

集中时间、集中精力，统筹安排，采取集中培训、自我

学习、专题宣讲、主题研讨、知识测试等方式进行。

1. 集中学习。至少集中 3--5 个工作日的时间，开展集

中学习、研讨交流。

2. 开展自学。一是通过“党员 E 家”和利用易班网“大

学习”平台开展自学；二是学习指定的必读书目。各参训人

员要根据学习总体安排，合理安排学习时间，认真研读原著。

3. 专题培训。由学院党政领导干部上专题党课或讲座，

组织广大领导干部集中学习习近平新时代中国特色社会主

 - 4 -

义思想。

六、工作要求

1. 各级领导干部要带头学习、带头宣传、带头贯彻习近

平新时代中国特色社会主义思想，努力发挥好表率和模范作

用，营造浓厚的学习氛围，再次兴起“大学习”热潮。要做

好学习笔记，准备好发言提纲，认真撰写心得体会等。

2. 所有参训学员针对每个专题（第四专题除非党干部

外）每人提交一份学习心得体会”。

3. 党委工作部将加强对学习贯彻习近平新时代中国特

色社会主义思想的督导，并把此次“大学习”活动作为年度

干部考核述职的重要内容。

4. 要精心组织、严格管理、保证质量，党校和党委工作

部要做好培训登记、培训考勤等工作，对培训情况要有记录、

有签到、有档案、有影像资料等。纪检监察审计处负责《习

近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神应知

应会知识汇编》闭卷测试。

附：学院领导干部学习贯彻习近平新时代中国特色社会

主义思想专题研讨班日程安排表

 中共闽北职业技术学院委员会

                                2018年10月8日

闽北职业技术学院党委工作部     2018 年 10 月 8 日印发

http://www.91wenmi.com/wenmi/xinde/xuexixinde/

 5

附件：

学院领导干部学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想专题研讨班日程安排表

序号 时  间 地  点 内    容 主持人（或授课人） 参加对象 备注

1
10 月 10 日

（星期三）下午
行政楼一楼
报告厅

1. 领导干部学习贯彻习近平新时代中国特
色社会主义思想专题研讨班开班式
2. 院党委高建富书记作主题发言
3. 开展信息化运用专题培训（OA 自动化）

高建富（党委书记）

王辉（党工部网络
信息中心副主任）

副科级以上领导干部、后备干部和
党总支委员、党支部书记、青年读
书社骨干代表（即：所有参训对象）

集中学习
研讨

2
10 月 11 日

（星期四）下午
各党总支自
行安排

1. 学习《习近平谈治国理政》（一、二卷）
2. 学习《习近平新时代中国特色社会主义
思想三十讲》

各党总支负责人 全体党员、干部
读原著
学原文

3
10 月 17 日

（星期三）下午
行政楼一楼
报告厅

1. 全面从严治党，推进《准则》《条例》落实
2. 法律知识《宪法》

姚  荣（纪委书记）
邓长昌（法律顾问）

所有参训对象
集中学习
研讨

4
10 月 18 日

（星期四）下午
各党总支自
行安排

1. 学习《习近平谈治国理政》（一、二卷）
2. 学习《习近平新时代中国特色社会主义
思想三十讲》

各党总支负责人 全体党员、干部
读原著
学原文

5
10 月 24 日

（星期三）下午
行政楼一楼
报告厅

学习贯彻习近平总书记讲话精神，推进学院
改革与发展

黄亚惠（院长） 所有参训对象
集中学习
研讨

6
10 月 25 日

（星期四）下午
行政楼一楼
报告厅

1. 把立德树人作为中心，把思政工作贯穿全程
2. 安全保密知识

陶金辉（副书记） 所有参训对象
集中学习
研讨

7
10 月 26 日

（星期五）上午
行政楼一楼
报告厅

党建工作及党务知识专题培训
蔡  军（党工部部长）
赖仁新（党工部副部长）

各党总支委员项各党支部委员
集中学习
研讨

8
10 月 26 日

（星期五）下午
各党总支自
行安排

1. 学习《习近平谈治国理政》（一、二卷）
2. 学习《习近平新时代中国特色社会主义
思想三十讲》

各党总支负责人 全体党员、干部
读原著
学原文

9
10 月 31 日

（星期三）下午
行政楼一楼
报告厅

1.习近平新时代中国特色社会义思想应知
应会集中测试
2.领导干部学习贯彻习近平新时代中国特
色社会主义思想专题研讨班结业式

郑定华（纪检监察
审计处处长）

高建富（党委书记）

所有参训对象
集中学习
研讨

备注：1.其他时间个人安排自学；2.如遇特殊情况以具体通知为准。